



Situazione patrimoniale ed economica

30 giugno 2021

Delibera del CdA del 05.08.2021

Sommario

Principi generali di redazione e criteri di iscrizione e misurazione.....	3
STATO PATRIMONIALE ATTIVO	4
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	5
CONTO ECONOMICO	6
PROSPETTO DELLA REDDITIVITÀ COMPLESSIVA	7
Prospetto delle variazioni del patrimonio netto	8
Parte B – Informazioni sullo stato patrimoniale	10
ATTIVO	10
PASSIVO	23
Parte C – Informazioni sul conto economico	26
Parte D – Redditività complessiva	38
Parte E – Informazioni sui rischi e sulle relative politiche di copertura	39
Parte F – Informazioni sul patrimonio	44
Parte H – OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE	45

PRINCIPI GENERALI DI REDAZIONE E CRITERI DI ISCRIZIONE E MISURAZIONE

I Prospetti Contabili sottoposti ad analisi e approvazione:

- o sono stati redatti nella prospettiva della continuità aziendale e in applicazione dei criteri di iscrizione, misurazione e valutazione delle componenti patrimoniali e reddituali vigenti e utilizzati per la redazione del bilancio 2020;
- o sono basati su una situazione contabile che recepisce, sulla base delle migliori conoscenze disponibili alla data, tutti i processi di stima e valutazione necessari per una corretta rappresentazione del risultato di periodo.

Di seguito si richiamano i principi generali di redazione cui si è fatto riferimento:

- competenza economica;
- comprensibilità dell'informazione;
- significatività dell'informazione (rilevanza) e aggregazione;
- attendibilità dell'informazione e conformità agli IAS/IFRS (fedeltà della rappresentazione; prevalenza della sostanza economica sulla forma giuridica; neutralità e completezza dell'informazione; prudenza nelle stime di ricavi/attività e costi/passività);
- comparabilità nel tempo;
- continuità aziendale.

I ricavi sono valutati al *fair value* del corrispettivo ricevuto o spettante e sono rilevati in contabilità quando possono essere attendibilmente stimati e quando risulta probabile che i benefici economici derivanti dall'operazione affluiscano all'impresa.

I costi sono iscritti contabilmente nel momento in cui sono sostenuti. I costi ed i ricavi direttamente riconducibili agli strumenti finanziari valutati al costo ammortizzato e determinabili sin dall'origine, indipendentemente dal momento in cui vengono liquidati, affluiscono al conto economico mediante applicazione del tasso di interesse effettivo.

Gli interessi di mora, eventualmente previsti in via contrattuale, sono contabilizzati a conto economico solo al momento del loro incasso.

Le perdite di valore sono iscritte al conto economico nel periodo in cui sono rilevate.

I ratei e i risconti, che riguardano oneri e proventi di competenza del periodo di riferimento maturati su attività e passività, vengono ricondotti a rettifica delle attività e passività a cui si riferiscono. In assenza di rapporti cui ricondurli, sono rappresentati tra le "altre attività" o "altre passività".

A seguito dell'applicazione dell'IFRS 16 - Leasing sono rilevati nell'attivo patrimoniale i diritti d'uso dei beni acquisiti con il leasing e nel passivo patrimoniale le passività relative al leasing (Lease Liability), rappresentate dal valore attuale dei pagamenti futuri, generalmente intesi come pagamenti dovuti al locatario (ovvero i canoni pagati al locatore).

Durante il periodo di utilizzo del bene:

- il valore contabile del diritto d'uso acquisito con il leasing viene rettificato per tener conto degli effetti connessi con gli ammortamenti accumulati e le eventuali perdite per riduzione di valore rilevati a conto economico;
- il valore contabile della passività per il leasing aumenta per un importo pari all'ammontare degli interessi passivi maturati rilevati a conto economico nel periodo di riferimento e diminuisce per un importo pari all'ammontare dei canoni effettivamente pagati dal locatario.

A seguito dell'entrata in vigore nel 2019 dell'IFRIC 23 e del chiarimento che lo stesso ha fornito circa l'applicabilità dello IAS 12 in materia di contenziosi fiscali, la valutazione circa la possibilità di iscriverne un importo pagato tra le altre attività è effettuata considerando quanto previsto in materia dallo IAS 12 (e non più sulla base di quanto previsto dallo IAS 37 in tema di attività potenziali). Di conseguenza non è possibile iscriverne e mantenere iscritte attività potenziali connesse a versamenti provvisori eseguiti nell'ambito delle procedure di contenzioso tributario.

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

Voci dell'attivo		30/06/2021	31/12/2020
10.	Cassa e disponibilità liquide	5.296	5.367
20.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	5.169	6.234
	a) Attività finanziarie detenute per la negoziazione	-	-
	b) Attività finanziarie designate al fair value	-	-
	c) Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	5.169	6.234
30.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	142.870	167.820
40.	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	866.325	776.502
	a) Crediti verso banche	199.722	128.333
	b) Crediti verso clientela	666.603	648.170
50.	Derivati di copertura	-	-
60.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	-	-
70.	Partecipazioni	-	-
80.	Attività materiali	8.951	8.244
90.	Attività immateriali	4	5
	- di cui:		
	- avviamento	-	-
100.	Attività fiscali	4.312	4.724
	a) correnti	250	162
	b) anticipate	4.061	4.562
110.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	-	-
120.	Altre attività	12.461	8.045
	Totale dell'attivo	1.045.388	976.941

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

Voci del passivo e del patrimonio netto		30/06/2021	31/12/2020
10.	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	899.356	849.095
	a) Debiti verso banche	149.259	132.631
	b) Debiti verso clientela	730.626	685.616
	c) Titoli in circolazione	19.471	30.849
20.	Passività finanziarie di negoziazione	-	-
30.	Passività finanziarie designate al fair value	-	-
40.	Derivati di copertura	-	231
50.	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	-	-
60.	Passività fiscali	792	1.428
	a) correnti	28	-
	b) differite	764	1.428
70.	Passività associate ad attività in via di dismissione	-	-
80.	Altre passività	31.175	13.640
90.	Trattamento di fine rapporto del personale	2.091	2.137
100.	Fondi per rischi e oneri	2.817	2.505
	a) impegni e garanzie rilasciate	1.836	1.375
	b) quiescenza e obblighi simili	-	-
	c) altri fondi per rischi e oneri	981	1.129
110.	Riserve da valutazione	1.335	2.307
120.	Azioni rimborsabili	-	-
130.	Strumenti di capitale	-	-
140.	Riserve	103.965	99.958
150.	Sovrapprezzi di emissione	510	501
160.	Capitale	178	176
170.	Azioni proprie (-)	-	-
180.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	3.168	4.964
Totale del passivo e del patrimonio netto		1.045.388	976.941

CONTO ECONOMICO

	Voci	30/06/2021	30/06/2020
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	8.526	8.303
	- di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	7.986	8.300
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(779)	(617)
30.	Margine di interesse	7.747	7.686
40.	Commissioni attive	5.282	3.907
50.	Commissioni passive	(1.327)	(493)
60.	Commissioni nette	3.954	3.414
70.	Dividendi e proventi simili	2	-
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	55	43
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	-	-
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	1.237	2.637
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	312	856
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	925	1.778
	c) passività finanziarie	-	2
110.	Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	134	(174)
	a) attività e passività finanziarie designate al fair value	-	-
	b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	134	(174)
120.	Margine di intermediazione	13.130	13.605
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	57	(1.478)
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	58	(1.346)
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	(1)	(133)
140.	Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	(1)	(9)
150.	Risultato netto della gestione finanziaria	13.186	12.118
160.	Spese amministrative:	(9.546)	(8.269)
	a) spese per il personale	(4.691)	(4.496)
	b) altre spese amministrative	(4.855)	(3.773)
170.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(342)	(235)
	a) impegni per garanzie rilasciate	(342)	(27)
	b) altri accantonamenti netti	-	(208)
180.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	(424)	(409)
190.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	(1)	(1)
200.	Altri oneri/proventi di gestione	663	952
210.	Costi operativi	(9.650)	(7.961)
220.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	-	-
230.	Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	-	-
240.	Rettifiche di valore dell'avviamento	-	-
250.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	-	-
260.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	3.536	4.157
270.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(368)	(567)
280.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	3.168	3.590
290.	Utile (Perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte	-	-
300.	Utile (Perdita) d'esercizio	3.168	3.590

PROSPETTO DELLA REDDITIVITÀ COMPLESSIVA

	Voci	30/06/2021	30/06/2020
10.	Utile (Perdita) d'esercizio	3.168	3.590
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico	(151)	1.048
20.	Titoli di capitale designati al fair value con impatto sulla redditività complessiva	(175)	1.044
30.	Passività finanziarie designate al fair value con impatto a conto economico (variazioni del proprio merito creditizio)	-	-
40.	Coperture di titoli di capitale designati al fair value con impatto sulla redditività complessiva	-	-
50.	Attività materiali	-	-
60.	Attività immateriali	-	-
70.	Piani a benefici definiti	23	4
80.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	-	-
90.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	-	-
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico	(820)	510
100.	Copertura di investimenti esteri	-	-
110.	Differenze di cambio	-	-
120.	Copertura dei flussi finanziari	173	-
130.	Strumenti di copertura (elementi non designati)	-	-
140.	Attività finanziarie (diverse dai titoli di capitale) valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	(994)	510
150.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	-	-
160.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	-	-
170.	Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	(972)	1.558
180.	Redditività complessiva (Voce 10+170)	2.196	5.148

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

	Esistenze al 31.12.2020	Modifica saldi di apertura	Esistenze al 1.1.2021	Allocazione risultato esercizio precedente		Variazioni dell'esercizio										Patrimonio netto al 30.6.2021
				Riserve	Dividendi e altre destinazioni	Operazioni sul patrimonio netto										
						Variazioni di riserve	Emissione nuove azioni	Acquisto azioni proprie	Acconti su dividendi	Distribuzione straordinaria dividendi	Variazione strumenti di capitale	Derivati su proprie azioni	Stock options	Redditività complessiva al 30.6.2021		
Capitale																
a) azioni ordinarie	176	X	176	-	X	X	3	(1)	X	X	X	X	X	X	X	178
b) altre azioni	-	X	-	-	X	X	-	-	X	X	X	X	X	X	X	-
Sovrapprezzi di emissione	501	X	501	-	X	-	10	X	X	X	X	X	X	X	X	510
Riserve																
a) di utili	99.958	-	99.958	4.016	X	(8)	-	-	X	-	X	X	X	X	X	103.965
b) altre	-	-	-	-	X	-	-	X	X	-	X	-	-	-	X	-
Riserve da valutazione	2.307	-	2.307	X	X	-	X	X	X	X	X	X	X	X	(972)	1.335
Strumenti di Capitale	-	X	-	X	X	X	X	X	X	X	-	X	X	X	-	-
Azioni proprie	-	X	-	X	X	X	-	-	X	X	X	X	X	X	X	-
Utile (perdita) di esercizio	4.964	-	4.964	(4.016)	(949)	X	X	X	X	X	X	X	X	X	3.168	3.168
Patrimonio netto	107.906	-	107.906	-	(949)	(8)	13	(1)	-	-	-	-	-	-	2.196	109.156

A.4.5.1 ATTIVITÀ E PASSIVITÀ VALUTATE AL FAIR VALUE SU BASE RICORRENTE: RIPARTIZIONE PER LIVELLI DI FAIR VALUE

Attività/Passività finanziarie misurate al fair value	30/06/2021			31/12/2020		
	L1	L2	L3	L1	L2	L3
1. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	-	5.085	84	1.143	2.212	2.878
a) Attività finanziarie detenute per la negoziazione	-	-	-	-	-	-
b) Attività finanziarie designate al fair value	-	-	-	-	-	-
c) Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	-	5.085	84	1.143	2.212	2.878
2. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	130.016	10.544	2.311	155.076	10.688	2.056
3. Derivati di copertura	-	-	-	-	-	-
4. Attività materiali	-	-	-	-	-	-
5. Attività immateriali	-	-	-	-	-	-
Totale	130.016	15.630	2.395	156.220	12.901	4.934
1. Passività finanziarie detenute per la negoziazione	-	-	-	-	-	-
2. Passività finanziarie designate al fair value	-	-	-	-	-	-
3. Derivati di copertura	-	-	-	-	231	-
Totale	-	-	-	-	231	-

PARTE B – INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

1.1 CASSA E DISPONIBILITÀ LIQUIDE: COMPOSIZIONE

	Totale 30/06/2021	Totale 31/12/2020
a) Cassa	5.296	5.367
b) Depositi a vista presso Banche Centrali	-	-
Totale	5.296	5.367

2.5 ALTRE ATTIVITÀ FINANZIARIE OBBLIGATORIAMENTE VALUTATE AL FAIR VALUE: COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA

Voci/Valori	Totale 30/06/2021			Totale 31/12/2020		
	L1	L2	L3	L1	L2	L3
1. Titoli di debito	-	-	5	-	5	-
1.1 Titoli strutturati	-	-	-	-	-	-
1.2 Altri titoli di debito	-	-	5	-	5	-
2. Titoli di capitale	-	474	-	1.143	112	-
3. Quote di O.I.C.R.	-	174	-	-	171	-
4. Finanziamenti	-	4.437	79	-	1.924	2.878
4.1 Pronti contro termine	-	-	-	-	-	-
4.2 Altri	-	4.437	79	-	1.924	2.878
Totale	-	5.085	84	1.143	2.212	2.878

2.6 ALTRE ATTIVITÀ FINANZIARIE OBBLIGATORIAMENTE VALUTATE AL FAIR VALUE: COMPOSIZIONE PER DEBITORI/EMITTENTI

	Totale	
	30/06/2021	31/12/2020
1. Titoli di capitale	474	1.256
di cui: banche	362	688
di cui: altre società finanziarie	-	-
di cui: società non finanziarie	112	568
2. Titoli di debito	5	5
a) Banche Centrali	-	-
b) Amministrazioni pubbliche	-	-
c) Banche	-	-
d) Altre società finanziarie	5	5
di cui: imprese di assicurazione	-	-
e) Società non finanziarie	-	-
3. Quote di O.I.C.R.	174	171
4. Finanziamenti	4.516	4.802
a) Banche Centrali	-	-
b) Amministrazioni pubbliche	-	-
c) Banche	1.647	1.924
d) Altre società finanziarie	2.870	2.878
di cui: imprese di assicurazione	2.790	2.777
e) Società non finanziarie	-	-
f) Famiglie	-	-
Totale	5.169	6.234

3.1 ATTIVITÀ FINANZIARIE VALUTATE AL FAIR VALUE CON IMPATTO SULLA REDDITIVITÀ COMPLESSIVA: COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA

Voci/Valori	Totale			Totale		
	30/06/2021			31/12/2020		
	L1	L2	L3	L1	L2	L3
1. Titoli di debito	130.016	-	-	155.076	-	-
1.1 Titoli strutturati	-	-	-	-	-	-
1.2 Altri titoli di debito	130.016	-	-	155.076	-	-
2. Titoli di capitale	-	10.544	2.311	-	10.688	2.056
3. Finanziamenti	-	-	-	-	-	-
Totale	130.016	10.544	2.311	155.076	10.688	2.056

3.2 ATTIVITÀ FINANZIARIE VALUTATE AL FAIR VALUE CON IMPATTO SULLA REDDITIVITÀ COMPLESSIVA: COMPOSIZIONE PER DEBITORI/EMITTENTI

Voci/Valori	Totale	
	30/06/2021	31/12/2020
1. Titoli di debito	130.016	155.076
a) Banche Centrali	-	-
b) Amministrazioni pubbliche	128.580	153.657
c) Banche	1.436	1.419
d) Altre società finanziarie	-	-
di cui: imprese di assicurazione	-	-
e) Società non finanziarie	-	-
2. Titoli di capitale	12.855	12.744
a) Banche	10.398	10.543
b) Altri emittenti:	2.457	2.201
- altre società finanziarie	1.324	1.385
di cui: imprese di assicurazione	-	-
- società non finanziarie	688	816
- altri	445	-
3. Finanziamenti	-	-
a) Banche Centrali	-	-
b) Amministrazioni pubbliche	-	-
c) Banche	-	-
d) Altre società finanziarie	-	-
di cui: imprese di assicurazione	-	-
e) Società non finanziarie	-	-
f) Famiglie	-	-
Totale	142.870	167.820

3.3 ATTIVITÀ FINANZIARIE VALUTATE AL FAIR VALUE CON IMPATTO SULLA REDDITIVITÀ COMPLESSIVA: VAL LORDO E RETT DI VAL COMPL

	Valore lordo				Rettifiche di valore complessive			Write-off parziali complessivi*
	Primo stadio	di cui: Strumenti con basso rischio di credito	Secondo stadio	Terzo stadio	Primo stadio	Secondo stadio	Terzo stadio	
Titoli di debito	130.043	128.606	-	-	(27)	-	-	-
Finanziamenti	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale 30/06/2021	130.043	128.606	-	-	(27)	-	-	X
Totale 31/12/2020	155.108	-	-	-	(31)	-	-	X
di cui: attività finanziarie impaired acquisite o originate	X	X	-	-	X	-	-	-

4.1 ATTIVITÀ FINANZIARIE VALUTATE AL COSTO AMMORTIZZATO: COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA DEI CREDITI VERSO BANCHE

Tipologia operazioni/Valori	Totale 30/06/2021						Totale 31/12/2020					
	Valore di bilancio			Fair value			Valore di bilancio			Fair value		
	Primo e secondo stadio	Terzo stadio	di cui: impaired acquisite o originate	L1	L2	L3	Primo e secondo stadio	Terzo stadio	di cui: impaired acquisite o originate	L1	L2	L3
A. Crediti verso Banche Centrali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. Depositi a scadenza	-	-	-	X	X	X	-	-	-	X	X	X
2. Riserva obbligatoria	-	-	-	X	X	X	-	-	-	X	X	X
3. Pronti contro termine	-	-	-	X	X	X	-	-	-	X	X	X
4. Altri	-	-	-	X	X	X	-	-	-	X	X	X
B. Crediti verso banche	199.722	-	-	-	-	198.960	128.333	-	-	-	-	128.333
1. Finanziamenti	199.722	-	-	-	-	198.960	128.333	-	-	-	-	128.333
1.1 Conti correnti e depositi a vista	60.951	-	-	X	X	X	45.736	-	-	X	X	X
1.2. Depositi a scadenza	138.702	-	-	X	X	X	82.521	-	-	X	X	X
1.3. Altri finanziamenti:	69	-	-	X	X	X	75	-	-	X	X	X
- Pronti contro termine attivi	-	-	-	X	X	X	-	-	-	X	X	X
- Finanziamenti per leasing	-	-	-	X	X	X	-	-	-	X	X	X
- Altri	69	-	-	X	X	X	75	-	-	X	X	X
2. Titoli di debito	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1 Titoli strutturati	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2 Altri titoli di debito	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale	199.722	-	-	-	-	198.960	128.333	-	-	-	-	128.333

4.2 ATTIVITÀ FINANZIARIE VALUTATE AL COSTO AMMORTIZZATO: COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA DEI CREDITI VERSO CLIENTELA

Tipologia operazioni/Valori	Totale 30/06/2021						Totale 31/12/2020					
	Valore di bilancio			Fair value			Valore di bilancio			Fair value		
	Primo e secondo stadio	Terzo stadio	di cui: impaired acquisite o originate	L1	L2	L3	Primo e secondo stadio	Terzo stadio	di cui: impaired acquisite o originate	L1	L2	L3
1. Finanziamenti	555.697	6.360	-	-	195	657.461	534.531	6.645	-	-	-	550.614
1.1. Conti correnti	27.113	591	-	X	X	X	26.550	498	-	X	X	X
1.2. Pronti contro termine attivi	-	-	-	X	X	X	-	-	-	X	X	X
1.3. Mutui	480.609	5.201	-	X	X	X	459.628	5.095	-	X	X	X
1.4. Carte di credito, prestiti personali e cessioni del quinto	10.527	60	-	X	X	X	10.896	42	-	X	X	X
1.5. Finanziamenti per leasing	-	-	-	X	X	X	-	-	-	X	X	X
1.6. Factoring	-	-	-	X	X	X	-	-	-	X	X	X
1.7. Altri finanziamenti	37.449	507	-	X	X	X	37.457	1.010	-	X	X	X
2. Titoli di debito	104.547	-	-	104.120	3.851	-	106.994	-	-	106.866	4.198	-
2.1. Titoli strutturati	405	-	-	-	437	-	-	-	-	-	-	-
2.2. Altri titoli di debito	104.142	-	-	104.120	3.414	-	106.994	-	-	106.866	4.198	-
Totale	660.244	6.360	-	104.120	4.046	657.461	641.525	6.645	-	106.866	4.198	550.614

4.3 ATTIVITÀ FINANZIARIE VALUTATE AL COSTO AMMORTIZZATO: COMP.PER DEB/EMITTENTI DEI CREDITI VS.CLIENT

Tipologia operazioni/Valori	Totale 30/06/2021			Totale 31/12/2020		
	Primo e secondo stadio	Terzo stadio	di cui: attività impaired acquisite o originate	Primo e secondo stadio	Terzo stadio	di cui: attività impaired acquisite o originate
1. Titoli di debito	104.547	-	-	106.994	-	-
a) Amministrazioni pubbliche	101.065	-	-	102.895	-	-
b) Altre società finanziarie	3.077	-	-	3.106	-	-
di cui: imprese di assicurazioni	-	-	-	-	-	-
c) Società non finanziarie	405	-	-	993	-	-
2. Finanziamenti verso:	555.697	6.360	-	534.531	6.645	-
a) Amministrazioni pubbliche	2.900	-	-	-	-	-
b) Altre società finanziarie	3.559	13	-	3.821	1	-
di cui: imprese di assicurazioni	-	-	-	-	-	-
c) Società non finanziarie	183.959	2.388	-	174.307	3.242	-
d) Famiglie	365.280	3.958	-	356.402	3.402	-
Totale	660.244	6.360	-	641.525	6.645	-

4.4 ATTIVITÀ FINANZIARIE VALUTATE AL COSTO AMMORTIZZATO: VALORE LORDO E RETTIFICHE DI VALORE COMPLESSIVE

	Valore lordo				Rettifiche di valore complessive			
	Primo stadio	di cui: Strumenti con basso rischio di credito	Secondo stadio	Terzo stadio	Primo stadio	Secondo stadio	Terzo stadio	Write-off parziali complessivi*
Titoli di debito	103.897	103.897	1.070	-	(22)	(399)	-	-
Finanziamenti	694.275	-	65.048	23.352	(1.483)	(2.422)	(16.993)	(894)
Totale 30/06/2021	798.172	103.897	66.119	23.352	(1.504)	(2.821)	(16.993)	(894)
Totale 31/12/2020	712.745	17.003	61.333	25.013	(1.042)	(3.179)	(18.369)	(894)
di cui: attività finanziarie impaired acquisite o originate	X	X	-	-	X	-	-	-

4.4A FINANZIAMENTI VALUTATI AL COSTO AMMORTIZZATO OGGETTO DI MISURE DI SOSTEGNO COVID-19: VALORE LORDO E RETTIFICHE DI VALORE COMPLESSIVE

	Valore lordo				Rettifiche di valore complessive			
	Primo stadio	di cui: Strumenti con basso rischio di credito	Secondo stadio	Terzo stadio	Primo stadio	Secondo stadio	Terzo stadio	Write-off parziali complessivi*
1. Finanziamenti oggetto di concessione conformi con le GL	25.513	-	7.289	70	(124)	(286)	(25)	-
2. Finanziamenti oggetto di altre misure di concessione	-	-	1.780	620	-	(53)	(230)	-
3. Nuovi finanziamenti	37.643	-	-	98	(22)	-	(12)	-
Totale 30/06/2021	63.157	-	9.068	788	(146)	(339)	(267)	-
Totale 31/12/2020	83.091	186	12.764	2.087	(190)	(766)	(734)	-

8.1 ATTIVITÀ MATERIALI: COMPOSIZIONE DELLE ATTIVITÀ VALUTATE AL COSTO E AL FAIR VALUE

Attività/Valori	Totale	
	30/06/2021	31/12/2020
1. Attività di proprietà	7.348	7.465
a) terreni	1.414	1.414
b) fabbricati	5.147	5.123
c) mobili	193	220
d) impianti elettronici	435	524
e) altre	159	183
2. Diritti d'uso acquisiti con il leasing	1.563	739
a) terreni	-	-
b) fabbricati	1.553	739
c) mobili	-	-
d) impianti elettronici	11	-
e) altre	-	-
Totale	8.911	8.204
di cui: ottenute tramite l'escussione delle garanzie ricevute	-	-

8.5 RIMANENZE DI ATTIVITÀ MATERIALI DISCIPLINATE DALLO IAS 2: COMPOSIZIONE

Voci/Valori	Totale	
	30/06/2021	31/12/2020
1. Rimanenze di attività materiali ottenute tramite l'escussione delle garanzie ricevute	40	40
a) terreni	40	40
b) fabbricati	-	-
c) mobili	-	-
d) impianti elettronici	-	-
e) altri	-	-
2. Altre rimanenze di attività materiali	-	-
Totale	40	40
di cui: valutate al fair value al netto dei costi di vendita	-	-

8.6 ATTIVITÀ MATERIALI AD USO FUNZIONALE: VARIAZIONI ANNUE

	Terreni	Fabbricati	Mobili	Impianti elettronici	Altre	Totale
A. Esistenze iniziali lorde	1.414	11.963	3.789	2.002	2.079	21.248
A.1 Riduzioni di valore totali nette	-	6.101	3.569	1.478	1.896	13.044
A.2 Esistenze iniziali nette	1.414	5.862	220	524	183	8.204
B. Aumenti:	-	1.101	4	24	3	1.132
B.1 Acquisti	-	1.101	4	24	3	1.132
- di cui operazioni di aggregazione aziendale	-	-	-	-	-	-
B.2 Spese per migliorie capitalizzate	-	-	-	-	-	-
B.3 Riprese di valore	-	-	-	-	-	-
B.4 Variazioni positive di fair value imputate a	-	-	-	-	-	-
a) patrimonio netto	-	-	-	-	-	-
b) conto economico	-	-	-	-	-	-
B.5 Differenze positive di cambio	-	-	-	-	-	-
B.6 Trasferimenti da immobili detenuti a scopo di investimento	-	-	X	X	X	-
B.7 Altre variazioni	-	-	-	-	-	-
C. Diminuzioni:	-	263	31	103	28	424
C.1 Vendite	-	-	-	-	-	-
- di cui operazioni di aggregazione aziendale	-	-	-	-	-	-
C.2 Ammortamenti	-	263	31	103	28	424
C.3 Rettifiche di valore da deterioramento imputate a	-	-	-	-	-	-
a) patrimonio netto	-	-	-	-	-	-
b) conto economico	-	-	-	-	-	-
C.4 Variazioni negative di fair value imputate a	-	-	-	-	-	-
a) patrimonio netto	-	-	-	-	-	-
b) conto economico	-	-	-	-	-	-
C.5 Differenze negative di cambio	-	-	-	-	-	-
C.6 Trasferimenti a:	-	-	-	-	-	-
a) attività materiali detenute a scopo di investimento	-	-	X	X	X	-
b) attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	-	-	-	-	-	-
C.7 Altre variazioni	-	-	-	-	-	-
D. Rimanenze finali nette	1.414	6.700	193	445	159	8.911
D.1 Riduzioni di valore totali nette	-	6.364	3.600	1.580	1.924	13.468
D.2 Rimanenze finali lorde	1.414	13.064	3.793	2.026	2.082	22.379
E. Valutazione al costo	-	-	-	-	-	-

8.8 RIMANENZE DI ATTIVITÀ MATERIALI DISCIPLINATE DALLO IAS 2: VARIAZIONI ANNUE

	Rimanenze di attività materiali ottenute tramite l'escussione delle garanzie ricevute					Altre rimanenze di attività materiali	Totale
	Terreni	Fabbricati	Mobili	Impianti elettronici	Altre		
A. Esistenze iniziali	40	-	-	-	-	-	40
B. Aumenti	-	-	-	-	-	-	-
B.1 Acquisti	-	-	-	-	-	-	-
B.2 Riprese di valore	-	-	-	-	-	-	-
B.3 Differenze di cambio positive	-	-	-	-	-	-	-
B.4 Altre variazioni	-	-	-	-	-	-	-
C. Diminuzioni	-	-	-	-	-	-	-
C.1 Vendite	-	-	-	-	-	-	-
C.2 Rettifiche di valore da deterioramento	-	-	-	-	-	-	-
C.3 Differenze di cambio negative	-	-	-	-	-	-	-
C.4 Altre variazioni	-	-	-	-	-	-	-
D. Rimanenze finali	40	-	-	-	-	-	40

9.1 ATTIVITÀ IMMATERIALI: COMPOSIZIONE PER TIPOLOGIA DI ATTIVITÀ

Attività/Valori	Totale		Totale	
	30/06/2021		31/12/2020	
	Durata definita	Durata indefinita	Durata definita	Durata indefinita
A.1 Avviamento	X	-	X	-
A.2 Altre attività immateriali	4	-	5	-
A.2.1 Attività valutate al costo	4	-	5	-
a) Attività immateriali generate internamente	-	-	-	-
b) Altre attività	4	-	5	-
A.2.2 Attività valutate al fair value	-	-	-	-
a) Attività immateriali generate internamente	-	-	-	-
b) Altre attività	-	-	-	-
Totale	4	-	5	-

9.2 ATTIVITÀ IMMATERIALI: VARIAZIONI ANNUE

	Avviamento	Altre attività immateriali: generate internamente		Altre attività immateriali: altre		Totale
		DEF	INDEF	DEF	INDEF	
A. Esistenze iniziali	-	-	-	5	-	5
A.1 Riduzioni di valore totali nette	-	-	-	-	-	-
A.2 Esistenze iniziali nette	-	-	-	5	-	5
B. Aumenti	-	-	-	-	-	-
B.1 Acquisti	-	-	-	-	-	-
B.2 Incrementi di attività immateriali interne	X	-	-	-	-	-
B.3 Riprese di valore	X	-	-	-	-	-
B.4 Variazioni positive di fair value	-	-	-	-	-	-
- a patrimonio netto	X	-	-	-	-	-
- a conto economico	X	-	-	-	-	-
B.5 Differenze di cambio positive	-	-	-	-	-	-
B.6 Altre variazioni	-	-	-	-	-	-
C. Diminuzioni	-	-	-	1	-	1
C.1 Vendite	-	-	-	-	-	-
C.2 Rettifiche di valore	-	-	-	1	-	1
- Ammortamenti	X	-	-	1	-	1
- Svalutazioni	-	-	-	-	-	-
+ patrimonio netto	X	-	-	-	-	-
+ conto economico	-	-	-	-	-	-
C.3 Variazioni negative di fair value:	-	-	-	-	-	-
- a patrimonio netto	X	-	-	-	-	-
- a conto economico	X	-	-	-	-	-
C.4 Trasferimenti alle attività non correnti in via di dismissione	-	-	-	-	-	-
C.5 Differenze di cambio negative	-	-	-	-	-	-
C.6 Altre variazioni	-	-	-	-	-	-
D. Rimanenze finali nette	-	-	-	4	-	4
D.1 Rettifiche di valori totali nette	-	-	-	-	-	-
E. Rimanenze finali lorde	-	-	-	4	-	4
F. Valutazione al costo	-	-	-	-	-	-

10.1 ATTIVITÀ PER IMPOSTE ANTICIPATE: COMPOSIZIONE

	IRES	IRAP	TOTALE	IRES	IRAP	TOTALE
	30/06/2021			31/12/2020		
- In contropartita al Conto Economico	3.703	308	4.010	4.050	366	4.416
a) DTA di cui alla Legge 214/2011	2.969	271	3.240	3.158	288	3.446
Totale	2.969	271	3.240	3.158	288	3.446
Valore dell'avviamento e delle altre attività immateriali iscritte al 31.12.2014	-	-	-	-	-	-
Perdite fiscali/Valore produzione negativo di cui Legge 214/2011	-	-	-	-	-	-
b) Altre	734	37	771	892	78	970
Rettifiche crediti verso banche	3	-	3	8	-	8
Rettifiche crediti verso clientela	4	1	4	5	1	6
Valore dell'avviamento e delle altre attività immateriali	-	-	-	-	-	-
Perdite fiscali	-	-	-	-	-	-
Rettifiche di valutazione di attività finanziarie detenute per negoziazione e attività finanziarie valutate al fair value	-	1	1	-	1	1
Rettifiche di valore di titoli in circolazione	-	-	-	-	-	-
Rettifiche di valore di passività finanziarie di negoziazione e passività finanziarie valutate al fair value	-	-	-	-	-	-
Rettifiche di valore per deterioramento di garanzie rilasciate iscritte tra le passività	417	-	417	332	-	332
Fondi per rischi e oneri	226	32	258	463	72	535
Costi di natura prevalentemente amministrativa	-	-	-	-	-	-
Differenze tra valori fiscali e valori di bilancio delle attività materiali e immateriali	61	3	64	61	3	64
Altre voci	23	-	23	23	-	23
- In contropartita del Patrimonio Netto	51	-	51	134	12	146
a) Riserve da valutazione:	-	-	-	-	-	-
Minusvalenze su attività finanziarie OCI	-	-	-	-	-	-
b) Altre:	51	-	51	134	12	146
Utili/Perdite attuariali dei fondi del personale	51	-	51	64	-	64
Altre voci	-	-	-	70	12	82
A. Totale attività fiscali anticipate	3.754	308	4.061	4.185	377	4.562
B. Compensazione con passività fiscali differite	-	-	-	-	-	-
C. Attività fiscali anticipate nette - Totale sottovoce 100 b)	3.754	308	4.061	4.185	377	4.562

10.2 PASSIVITÀ PER IMPOSTE DIFFERITE: COMPOSIZIONE

	IRES	IRAP	TOTALE	IRES	IRAP	TOTALE
	30/06/2021			31/12/2020		
1) Passività per imposte differite in contropartita del conto economico:	6	-	6	173	27	201
Rettifiche di valore su crediti verso la clientela dedotte extracontabilmente	-	-	-	-	-	-
Differenze tra valori fiscali e valori di bilancio delle attività materiali e immateriali	-	-	-	159	27	187
Altre voci	6	-	6	14	-	14
2) Passività per imposte differite in contropartita del patrimonio netto:	649	110	759	1.050	178	1.228
Riserve da valutazione:						
Plusvalenze su attività finanziarie OCI	649	110	759	1.050	178	1.228
Rivalutazione immobili	-	-	-	-	-	-
Altre voci	-	-	-	-	-	-
A. Totale passività fiscali differite	654	110	764	1.223	205	1.428
B. Compensazione con attività fiscali anticipate	-	-	-	-	-	-
C. Passività fiscali differite nette-Totale sottovoce 60 b)	654	110	764	1.223	205	1.428

12.1 ALTRE ATTIVITÀ: COMPOSIZIONE

	Totale 30/06/2021	Totale 31/12/2020
- Ammanchi, malversazioni e rapine	-	-
- Crediti commerciali	1.033	-
- Valori bollati e valori diversi	-	1
- Oro, argento e metalli preziosi	-	-
- Crediti per premi futuri su derivati	-	-
- Commissioni e interessi da percepire	-	-
- Crediti tributari verso erario e altri enti impositori (compresi crediti IVA)	1.974	2.583
- Crediti verso enti previdenziali	-	-
- Crediti di imposta	-	-
- Crediti verso dipendenti	-	-
- Operazioni straordinarie (acquisizioni)	-	-
- Partite viaggianti tra filiali, partite in corso di lavorazione	9.014	5.019
- Attività finanziarie relative a finanziamenti destinati ad uno specifico affare	-	-
- Ratei attivi non riconducibili a voce propria	40	4
- Risconti attivi non riconducibili a voce propria	18	13
- Migliorie su beni di terzi	281	321
- Società controllate, IVA di Gruppo	-	-
- Consolidato fiscale	-	-
- Altre (depositi cauzionali, partite non imputabili ad altre voci)	100	104
Totale	12.461	8.045

PASSIVO
1.1 PASSIVITÀ FINANZIARIE VALUTATE AL COSTO AMMORTIZZATO: COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA DEI DEBITI VERSO BANCHE

Tipologia operazioni/Valori	Totale 30/06/2021				Totale 31/12/2020			
	VB	Fair Value			VB	Fair Value		
		L1	L2	L3		L1	L2	L3
1. Debiti verso banche centrali	-	X	X	X	-	X	X	X
2. Debiti verso banche	149.259	X	X	X	132.631	X	X	X
2.1 Conti correnti e depositi a vista	28	X	X	X	3.339	X	X	X
2.2 Depositi a scadenza	404	X	X	X	-	X	X	X
2.3 Finanziamenti	148.654	X	X	X	129.291	X	X	X
2.3.1 Pronti contro termine passivi	-	X	X	X	-	X	X	X
2.3.2 Altri	148.654	X	X	X	129.291	X	X	X
2.4 Debiti per impegni di riacquisto di propri strumenti patrimoniali	-	X	X	X	-	X	X	X
2.5 Debiti per leasing	-	X	X	X	-	X	X	X
2.6 Altri debiti	173	X	X	X	-	X	X	X
Totale	149.259	-	128.654	20.596	132.631	-	-	132.631

1.2 PASSIVITÀ FINANZIARIE VALUTATE AL COSTO AMMORTIZZATO: COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA DEI DEBITI VERSO CLIENTELA

Tipologia operazioni/Valori	Totale 30/06/2021				Totale 31/12/2020			
	VB	Fair Value			VB	Fair Value		
		L1	L2	L3		L1	L2	L3
1. Conti correnti e depositi a vista	691.890	X	X	X	647.086	X	X	X
2. Depositi a scadenza	31.036	X	X	X	31.428	X	X	X
3. Finanziamenti	-	X	X	X	14	X	X	X
3.1 Pronti contro termine passivi	-	X	X	X	-	X	X	X
3.2 Altri	-	X	X	X	14	X	X	X
4. Debiti per impegni di riacquisto di propri strumenti patrimoniali	-	X	X	X	-	X	X	X
5. Debiti per leasing	1.603	X	X	X	785	X	X	X
6. Altri debiti	6.097	X	X	X	6.302	X	X	X
Totale	730.626	-	-	727.168	685.616	-	-	685.616

1.3 PASSIVITÀ FINANZIARIE VALUTATE AL COSTO AMMORTIZZATO: COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA DEI TITOLI IN CIRCOLAZIONE

Tipologia operazioni/Valori	Totale 30/06/2021			Totale 31/12/2020				
	VB	Fair Value			VB	Fair Value		
		L1	L2	L3		L1	L2	L3
A. Titoli								
1. Obbligazioni	3.825	-	3.846	-	14.665	-	-	14.665
1.1 strutturate	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2 altre	3.825	-	3.846	-	14.665	-	-	14.665
2. Altri titoli	15.646	-	-	15.792	16.184	-	-	16.184
2.1 strutturate	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2 altri	15.646	-	-	15.792	16.184	-	-	16.184
Totale	19.471	-	3.846	15.792	30.849	-	-	30.849

8.1 ALTRE PASSIVITÀ: COMPOSIZIONE

	Totale 30/06/2021	Totale 31/12/2020
Debiti verso enti previdenziali e Stato	230	420
Debiti Commerciali	1.608	1.240
Titoli da regolare	-	-
Somme a disposizione della clientela	9.757	1.064
Operazioni straordinarie (acquisizioni)	-	-
Debiti per premi futuri su derivati	-	-
Debiti verso l'erario ed altri enti impositori	2.481	2.824
Debiti relativi al personale dipendente	1.141	882
Passività finanziarie relative a finanziamenti destinati ad uno specifico affare	-	-
Garanzie rilasciate e derivati su crediti	-	-
Ratei non riconducibili a voce propria	131	5
Risconti non riconducibili a voce propria	75	78
Partite in corso di lavorazione, partite viaggianti	5.642	1.657
Altre (operazioni failed acquisto, debiti assicurazioni, depositi cauzionali, partite non imputabili ad altre voci)	9	327
Società controllate IVA di Gruppo	5	15
Saldo partite illiquide di portafoglio	10.096	5.128
Dividendi da pagare	-	-
Consolidato fiscale	-	-
Totale	31.175	13.640

9.1 TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DEL PERSONALE: VARIAZIONI ANNUE

	Totale 30/06/2021	Totale 31/12/2020
A. Esistenze iniziali	2.137	2.151
B. Aumenti	2	67
B.1 Accantonamenti dell'esercizio	2	8
B.2 Altre variazioni	-	59
C. Diminuzioni	48	81
C.1 Liquidazioni effettuate	17	-
C.2 Altre variazioni	31	81
D. Rimanenze finali	2.091	2.137
Totale	2.091	2.137

10.1 FONDI PER RISCHI ED ONERI: COMPOSIZIONE

Voci/Valori	Totale 30/06/2021	Totale 31/12/2020
1. Fondi per rischio di credito relativo a impegni e garanzie finanziarie rilasciate	1.836	1.375
2. Fondi su altri impegni e altre garanzie rilasciate	-	-
3. Fondi di quiescenza aziendali	-	-
4. Altri fondi per rischi ed oneri	981	1.129
4.1 controversie legali e fiscali	-	52
4.2 oneri per il personale	74	79
4.3 altri	908	998
Totale	2.817	2.505

PARTE C – INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

1.1 INTERESSI ATTIVI E PROVENTI ASSIMILATI: COMPOSIZIONE

Voci/Forme tecniche	Titoli di debito	Finanziamenti	Altre operazioni	Totale 30/06/2021	Totale 30/06/2020
1. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico:	-	-	-	-	1
1.1 Attività finanziarie detenute per la negoziazione	-	-	-	-	-
1.2 Attività finanziarie designate al fair value	-	-	-	-	-
1.3 Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	-	-	-	-	1
2. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	327	-	X	327	461
3. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato:	465	7.095	X	7.561	7.667
3.1 Crediti verso banche	-	86	X	86	26
3.2 Crediti verso clientela	465	7.010	X	7.475	7.640
4. Derivati di copertura	X	X	-	-	-
5. Altre attività	X	X	-	-	-
6. Passività finanziarie	X	X	X	638	175
Totale	792	7.096	-	8.526	8.303
di cui: interessi attivi su attività finanziarie impaired	-	356	-	356	255
di cui: interessi attivi su leasing finanziario	-	-	-	-	-

1.3 INTERESSI PASSIVI E ONERI ASSIMILATI: COMPOSIZIONE

Voci/Forme tecniche	Debiti	Titoli	Altre operazioni	Totale 30/06/2021	Totale 30/06/2020
1. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(335)	(130)	X	(465)	(560)
1.1 Debiti verso banche centrali	-	X	X	-	-
1.2 Debiti verso banche	-	X	X	-	(3)
1.3 Debiti verso clientela	(335)	X	X	(335)	(328)
1.4 Titoli in circolazione	X	(130)	X	(130)	(229)
2. Passività finanziarie di negoziazione	-	-	-	-	-
3. Passività finanziarie designate al fair value	-	-	-	-	-
4. Altre passività e fondi	X	X	-	-	-
5. Derivati di copertura	X	X	-	-	-
6. Attività finanziarie	X	X	X	(314)	(57)
Totale	(335)	(130)	-	(779)	(617)
di cui: interessi passivi relativi ai debiti per leasing	(15)	-	-	(15)	-

2.1 COMMISSIONI ATTIVE: COMPOSIZIONE

Tipologia servizi/Valori	Totale 30/06/2021	Totale 30/06/2020
a) garanzie rilasciate	88	58
b) derivati su crediti	-	-
c) servizi di gestione, intermediazione e consulenza	1.208	1.057
1. negoziazione di strumenti finanziari	1	-
2. negoziazione di valute	1	-
3. gestione individuali di portafogli	-	-
4. custodia e amministrazione titoli	33	29
5. banca depositaria	-	-
6. collocamento titoli	344	337
7. attività di ricezione e trasmissione di ordini	33	54
8. attività di consulenza	-	-
8.1 in materia di investimenti	-	-
8.2 in materia di struttura finanziaria	-	-
9. distribuzione di servizi di terzi	796	637
9.1 gestioni di portafogli	376	79
9.1.1 individuali	376	79
9.1.2 collettive	-	-
9.2 prodotti assicurativi	317	483
9.3 altri prodotti	102	74
d) servizi di incasso e pagamento	1.940	1.363
e) servizi di servicing per operazioni di cartolarizzazione	-	-
f) servizi per operazioni di factoring	-	-
g) esercizio di esattorie e ricevitorie	-	-
h) attività di gestione di sistemi multilaterali di scambio	-	-
i) tenuta e gestione dei conti correnti	1.369	844
j) altri servizi	677	584
Totale	5.282	3.907

2.3 COMMISSIONI PASSIVE: COMPOSIZIONE

Servizi/Valori	Totale	
	30/06/2021	30/06/2020
a) garanzie ricevute	-	-
b) derivati su crediti	-	-
c) servizi di gestione e intermediazione:	(41)	(33)
1. negoziazione di strumenti finanziari	(7)	(16)
2. negoziazione di valute	-	-
3. gestione di portafogli	-	-
3.1 proprie	-	-
3.2 delegate da terzi	-	-
4. custodia e amministrazione di titoli	(33)	(17)
5. collocamento di strumenti finanziari	-	-
6. offerta fuori sede di strumenti finanziari, prodotti e servizi	-	-
d) servizi di incasso e pagamento	(1.107)	(460)
e) altri servizi	(179)	(1)
Totale	(1.327)	(493)

3.1 DIVIDENDI E PROVENTI SIMILI: COMPOSIZIONE

Voci/Proventi	Totale		Totale	
	30/06/2021		30/06/2020	
	Dividendi	Proventi simili	Dividendi	Proventi simili
A. Attività finanziarie detenute per la negoziazione	-	-	-	-
B. Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	-	-	-	-
C. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	-	-	-	-
D. Partecipazioni	2	-	-	-
Totale	2	-	-	-

4.1 RISULTATO NETTO DELL'ATTIVITÀ DI NEGOZIAZIONE: COMPOSIZIONE

Operazioni/Componenti reddituali	Plusvalenze (A)	Utili da negoziazione (B)	Minusvalenze (C)	Perdite da negoziazione (D)	Risultato netto (A+B) - (C+D)
1. Attività finanziarie di negoziazione	-	210	-	(76)	134
1.1 Titoli di debito	-	-	-	-	-
1.2 Titoli di capitale	-	-	-	(1)	(1)
1.3 Quote di O.I.C.R.	-	-	-	-	-
1.4 Finanziamenti	-	-	-	-	-
1.5 Altre	-	210	-	(75)	135
2. Passività finanziarie di negoziazione	-	-	-	-	-
2.1 Titoli di debito	-	-	-	-	-
2.2 Debiti	-	-	-	-	-
2.3 Altre	-	-	-	-	-
3. Attività e passività finanziarie: differenze di cambio	X	X	X	X	(79)
4. Strumenti derivati	-	-	-	-	-
4.1 Derivati finanziari:	-	-	-	-	-
- Su titoli di debito e tassi di interesse	-	-	-	-	-
- Su titoli di capitale e indici azionari	-	-	-	-	-
- Su valute e oro	X	X	X	X	-
- Altri	-	-	-	-	-
4.2 Derivati su crediti	-	-	-	-	-
di cui: coperture naturali connesse con la fair value option	X	X	X	X	-
Totale	-	210	-	(76)	55

6.1 UTILE (PERDITE) DA CESSIONE/RIACQUISTO: COMPOSIZIONE

Voci/Componenti reddituali	Totale 30/06/2021			Totale 30/06/2020		
	Utili	Perdite	Risultato netto	Utili	Perdite	Risultato netto
A. Attività finanziarie						
1. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	312	-	312	856	-	856
1.1 Crediti verso banche	-	-	-	-	-	-
1.2 Crediti verso clientela	312	-	312	856	-	856
2. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	1.167	(242)	925	1.778	-	1.778
2.1 Titoli di debito	1.167	(242)	925	1.778	-	1.778
2.2 Finanziamenti	-	-	-	-	-	-
Totale attività (A)	1.479	(242)	1.237	2.635	-	2.635
B. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato						
1. Debiti verso banche	-	-	-	-	-	-
2. Debiti verso clientela	-	-	-	-	-	-
3. Titoli in circolazione	-	-	-	4	(2)	2
Totale passività (B)	-	-	-	4	(2)	2

7.2 VARIAZIONE NETTA DI VAL DELLE ALTRE ATT E PAS FINAN VALUTATE AL FV CON IMPATTO A CE: COMP ALTRE ATT FINAN OBBLIG VAL AL FV

Operazioni/Componenti reddituali	Plusvalenze (A)	Utili da realizzo (B)	Minusvalenze (C)	Perdite da realizzo (D)	Risultato netto [(A+B) - (C+D)]
1. Attività finanziarie	24	127	(18)	-	134
1.1 Titoli di debito	-	-	-	-	-
1.2 Titoli di capitale	18	127	(5)	-	140
1.3 Quote di O.I.C.R.	3	-	-	-	3
1.4 Finanziamenti	4	-	(13)	-	(10)
2. Attività finanziarie: differenze di cambio	X	X	X	X	-
Totale	24	127	(18)	-	134

8.1 RETTIFICHE DI VALORE NETTE PER RISCHIO DI CRED RELATIVO A ATT FIN VALUTATE AL COSTO AMMORT: COMPOSIZIONE

Operazioni/Componenti reddituali	Rettifiche di valore (1)			Riprese di valore (2)		Totale 30/06/2021	Totale 30/06/2020
	Primo e secondo stadio	Terzo stadio		Primo e secondo stadio	Terzo stadio		
		Write-off	Altre				
A. Crediti verso banche	(9)	-	-	28	-	19	(5)
- finanziamenti	(9)	-	-	28	-	19	(5)
- titoli di debito	-	-	-	-	-	-	-
di cui: crediti deteriorati acquisiti o originati	-	-	-	-	-	-	-
B. Crediti verso clientela	(1.953)	(1)	(1.752)	1.826	1.920	40	(1.340)
- finanziamenti	(1.923)	(1)	(1.752)	1.826	1.920	71	(1.302)
- titoli di debito	(31)	-	-	-	-	(31)	(39)
di cui: crediti impaired acquisiti o originati	-	-	-	-	-	-	-
Totale	(1.963)	(1)	(1.752)	1.854	1.920	58	(1.346)

8.1A RETTIFICHE DI VALORE NETTE PER RISCHIO DI CREDITO RELATIVO A FINANZIAMENTI VALUTATI AL COSTO AMMORTIZZATO OGGETTO DI MISURE DI SOSTEGNO COVID-19: COMPOSIZIONE

Operazioni/Componenti reddituali	Rettifiche di valore nette			Totale 30/06/2021	Totale 30/06/2020
	Primo e secondo stadio	Terzo stadio			
		Write-off	Altre		
1. Finanziamenti oggetto di concessione conformi con le GL	140	-	(35)	104	-
2. Finanziamenti oggetto di altre misure di concessione	(18)	-	(109)	(128)	-
3. Nuovi finanziamenti	(15)	-	(5)	(20)	-
Totale	106	-	(149)	(43)	-

8.2 RETTIFICHE DI VALORE NETTE PER RISCHIO DI CRED RELATIVO A ATT FIN VAL AL FV CON IMPATTO SULLA REDDITIVITÀ COMPLESSIV: COMP.

Operazioni/Componenti reddituali	Rettifiche di valore (1)			Riprese di valore (2)		Totale 30/06/2021	Totale 30/06/2020
	Primo e secondo stadio	Terzo stadio		Primo e secondo stadio	Terzo stadio		
		Write-off	Altre				
A. Titoli di debito	(1)	-	-	-	-	(1)	(133)
B Finanziamenti	-	-	-	-	-	-	-
- verso clientela	-	-	-	-	-	-	-
- verso banche	-	-	-	-	-	-	-
di cui: attività finanziarie impaired acquisite o originate	-	-	-	-	-	-	-
Totale	(1)	-	-	-	-	(1)	(133)

10.1 SPESE PER IL PERSONALE: COMPOSIZIONE

Tipologia di spese/Valori	Totale	Totale
	30/06/2021	30/06/2020
1) Personale dipendente	(4.329)	(4.249)
a) salari e stipendi	(3.021)	(2.929)
b) oneri sociali	(814)	(729)
c) indennità di fine rapporto	(178)	(178)
d) spese previdenziali	-	-
e) accantonamento al trattamento di fine rapporto del personale	(2)	(8)
f) accantonamento al fondo trattamento di quiescenza e obblighi simili:	-	-
- a contribuzione definita	-	-
- benefici definiti	-	-
g) versamenti ai fondi di previdenza complementare esterni:	(129)	(128)
- a contribuzione definita	(129)	(128)
- benefici definiti	-	-
h) costi derivanti da accordi di pagamento basati su propri strumenti patrimoniali	-	-
i) altri benefici a favore dei dipendenti	(185)	(276)
2) Altro personale in attività	(153)	(46)
3) Amministratori e sindaci	(288)	(222)
4) Personale collocato a riposo	-	-
5) Recupero di spese per dipendenti distaccati presso altre aziende	79	22
6) Rimborsi di spese per dipendenti di terzi distaccati presso la società	-	-
Totale	(4.691)	(4.496)

10.4 ALTRI BENEFICI A FAVORE DEI DIPENDENTI

	30/06/2021	30/06/2020
Incentivazione all'esodo e fondo a sostegno del reddito	-	-
Spese relative ai buoni pasto	(81)	-
Spese assicurative	(8)	-
Visite mediche	-	-
Formazione	(35)	-
Formazione 81/08	-	-
Premi fedeltà	-	-
Altri benefici	(61)	-
Totale	(185)	-

10.5 ALTRE SPESE AMMINISTRATIVE: COMPOSIZIONE

	Totale 30/06/2021	Totale 30/06/2020
Spese Informatiche	(1.659)	(486)
Spese per immobili e mobili	(356)	(643)
Fitti e canoni passivi	(138)	(67)
Manutenzione ordinaria	(217)	(576)
Vigilanza	-	-
Spese per acquisto di beni e servizi non professionali	(276)	(409)
Spese telefoniche e trasmissione dati	(38)	(172)
Spese postali	(64)	(75)
Spese per trasporto e conta valori	(44)	(38)
Energia elettrica, riscaldamento ed acqua	(78)	(81)
Spese di viaggio e locomozione	(14)	(6)
Stampati e cancelleria	(23)	(24)
Abbonamenti, riviste e quotidiani	(14)	(12)
Spese per acquisto di servizi professionali	(234)	(339)
Compensi a professionisti (diversi da revisore contabile)	(54)	(138)
Compensi a revisore contabile	(16)	(15)
Spese legali e notarili	(78)	(95)
Spese giudiziarie, informazioni e visure	(86)	(90)
Service amministrativi	(495)	(398)
Premi assicurazione	(73)	(62)
Spese promo-pubblicitarie e di rappresentanza	(96)	(103)
Quote associative	(88)	(59)
Beneficenza	(7)	(30)
Altre	(545)	(366)
Imposte indirette e tasse	(1.026)	(879)
Imposta di bollo	(414)	(410)
Imposta sostitutiva DPR 601/73	(62)	(96)
Imposta comunale sugli immobili	(60)	(60)
Imposta transazioni finanziarie	(2)	(5)
Altre imposte indirette e tasse	(488)	(309)
Totale	(4.855)	(3.773)

11.1 ACCANTONAMENTI NETTI PER RISCHIO DI CREDITO REL A IMPEGNI A EROGARE F.DI E GARANZIE FINANZ. RILASCIATE: COMPOSIZIONE

	30/06/2021		
	Accantonamenti	Riattribuzioni	Totale
Impegni ad Erogare Fondi 1 Stadio	(41)	194	154
Impegni ad Erogare Fondi 2 Stadio	(260)	36	(224)
Impegni ad Erogare Fondi 3 Stadio	(182)	259	78
Garanzie Finanziarie Rilasciate 1 Stadio	(119)	3	(116)
Garanzie Finanziarie Rilasciate 2 Stadio	(51)	1	(51)
Garanzie Finanziarie Rilasciate 3 Stadio	(402)	219	(183)
Totale	(1.055)	713	(342)

12.1 RETTIFICHE DI VALORE NETTE SU ATTIVITÀ MATERIALI: COMPOSIZIONE

Attività/Componente reddituali	Ammortamento (a)	Rettifiche di valore per deterioramento (b)	Riprese di valore (c)	Risultato netto (a + b - c)
A. Attività materiali				
1. Ad uso funzionale	(424)	-	-	(424)
- Di proprietà	(300)	-	-	(300)
- Diritti d'uso acquisiti con il leasing	(125)	-	-	(125)
2. Detenute a scopo d'investimento	-	-	-	-
- Di proprietà	-	-	-	-
- Diritti d'uso acquisiti con il leasing	-	-	-	-
3. Rimanenze	X	-	-	-
B. Attività possedute per la vendita	X	-	-	-
Totale	(424)	-	-	(424)

13.1 RETTIFICHE DI VALORE NETTE DI ATTIVITÀ IMMATERIALI: COMPOSIZIONE

Attività/Componente reddituale	Ammortamento (a)	Rettifiche di valore per deterioramento (b)	Riprese di valore (c)	Risultato netto (a + b - c)
A. Attività immateriali				
A.1 Di proprietà	(1)	-	-	(1)
- Generate internamente dall'azienda	-	-	-	-
- Altre	(1)	-	-	(1)
A.2 Diritti d'uso acquisiti con il leasing	-	-	-	-
B. Attività possedute per la vendita				
	X	-	-	-
Totale	(1)	-	-	(1)

14.1 ALTRI ONERI DI GESTIONE: COMPOSIZIONE

	Totale 30/06/2021	Totale 30/06/2020
Oneri connessi al servizio di leasing (consulenze, assicurazioni, imposte e tasse, minusvalenze)	-	-
Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo non riconducibili a voce propria	(45)	-
Costi servizi outsourcing	-	-
Definizione controversie e reclami	-	(11)
Ammortamento migliorie su beni di terzi	(40)	(33)
Altri oneri operazioni straordinarie	-	-
Altri oneri	(1)	(1)
Totale	(86)	(45)

14.2 ALTRI PROVENTI DI GESTIONE: COMPOSIZIONE

	Totale 30/06/2021	Totale 30/06/2020
A) Recupero spese	603	829
Recupero di imposte	593	630
Recupero Spese diverse	1	7
Premi di assicurazione	-	1
Recupero fitti passivi	-	-
Recupero spese da clientela	2	72
Recupero Spese su Sofferenze	7	119
B) Altri proventi	146	168
Ricavi da insourcing	-	-
Fitti attivi su immobili	-	1
Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo non riconducibili a voce propria	79	15
Altri proventi su attività di leasing finanziario	-	-
Altri proventi	38	93
Commissioni di istruttoria veloce	29	59
Totale	749	997

19.1 IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE: COMPOSIZIONE

Componenti reddituali/Valori	Totale 30/06/2021	Totale 30/06/2020
1. Imposte correnti (-)	(167)	(323)
2. Variazioni delle imposte correnti dei precedenti esercizi (+/-)	9	-
3. Riduzione delle imposte correnti dell'esercizio (+)	-	-
3.bis Riduzione delle imposte correnti dell'esercizio per crediti di cui alla L. n.214/2011 (+)	-	-
4. Variazione delle imposte anticipate (+/-)	(406)	(233)
5. Variazione delle imposte differite (+/-)	195	(10)
6. Imposte di competenza dell'esercizio (-) (-1+/-2+3+3bis+/-4+/-5)	(368)	(567)

PARTE D – REDDITIVITÀ COMPLESSIVA

	Voci	30/06/2021	30/06/2020
10.	Utile (Perdita) d'esercizio	3.168	3.590
	Altre componenti reddituali senza rigiro a conto economico	(151)	1.048
20.	Titoli di capitale designati al fair value con impatto sulla redditività complessiva:	(175)	1.044
	a) variazione di fair value	(175)	(18)
	b) trasferimenti ad altre componenti di patrimonio netto	-	1.062
30.	Passività finanziarie designate al fair value con impatto a conto economico (variazioni del proprio merito creditizio):	-	0
	a) variazione del fair value	-	-
	b) trasferimenti ad altre componenti di patrimonio netto	-	-
40.	Coperture di titoli di capitale designati al fair value con impatto sulla redditività complessiva:	-	-
	a) variazione di fair value (strumento coperto)	-	-
	b) variazione di fair value (strumento di copertura)	-	0
50.	Attività materiali	-	-
60.	Attività immateriali	-	-
70.	Piani a benefici definiti	23	6
80.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	-	-
90.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	-	-
100.	Imposte sul reddito relative alle altre componenti reddituali senza rigiro a conto economico	-	(2)
	Altre componenti reddituali con rigiro a conto economico	(820)	510
110.	Copertura di investimenti esteri:	-	-
	a) variazioni di fair value	-	-
	b) rigiro a conto economico	-	-
	c) altre variazioni	-	-
120.	Differenze di cambio:	-	-
	a) variazione di valore	-	-
	b) rigiro a conto economico	-	-
	c) altre variazioni	-	-
130.	Copertura dei flussi finanziari:	173	-
	a) variazioni di fair value	-	-
	b) rigiro a conto economico	-	-
	c) altre variazioni	173	-
	di cui: risultato delle posizioni nette	-	-
140.	Strumenti di copertura (elementi non designati):	-	-
150.	Attività finanziarie (diverse dai titoli di capitale) valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva:	(1.463)	723
	a) variazioni di fair value	(396)	779
	b) rigiro a conto economico	(1.067)	(56)
	- rettifiche per rischio di credito	(4)	60
	- utili/perdite da realizzo	(1.062)	(117)
	c) altre variazioni	-	-
160.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione:	-	-
170.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto:	-	-
180.	Imposte sul reddito relative alle altre componenti reddituali con rigiro a conto economico	469	(213)
190.	Totale altre componenti reddituali	(972)	1.558
200.	Redditività complessiva (Voce 10+190)	2.196	5.148

PARTE E – INFORMAZIONI SUI RISCHI E SULLE RELATIVE POLITICHE DI COPERTURA

A.1.1 DISTRIBUZIONE DELLE ATTIVITÀ FINANZIARIE PER PORTAFOGLI DI APPARTENENZA E PER QUALITÀ CREDITIZIA (VALORI DI BILANCIO)

Portafogli/qualità	Sofferenze	Inadempienze probabili	Esposizioni scadute deteriorate	Esposizioni scadute non deteriorate	Altre esposizioni non deteriorate	Totale
1. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1	4.521	1.838	36.325	823.641	866.325
2. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	-	-	-	-	130.016	130.016
3. Attività finanziarie designate al fair value	-	-	-	-	-	-
4. Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	-	-	-	-	4.521	4.521
5. Attività finanziarie in corso di dismissione	-	-	-	-	-	-
Totale 30/06/2021	1	4.521	1.838	36.325	958.178	1.000.862
Totale 31/12/2020	-	6.072	573	6.082	923.659	936.386

A.1.2 DISTRIBUZIONE DELLE ATTIVITÀ FINANZIARIE PER PORTAFOGLI DI APPARTENENZA E PER QUALITÀ CREDITIZIA (VALORI LORDI E NETTI)

Portafogli/qualità	Deteriorate				Non deteriorate			Totale (esposizione netta)
	Esposizione lorda	Rettifiche di valore complessive	Esposizione netta	Write-off parziali complessivi*	Esposizione lorda	Rettifiche di valore complessive	Esposizione netta	
1. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	23.352	16.993	6.360	894	864.291	4.325	859.966	866.325
2. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	-	-	-	-	130.043	27	130.016	130.016
3. Attività finanziarie designate al fair value	-	-	-	-	X	X	-	-
4. Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	-	-	-	-	X	X	4.521	4.521
5. Attività finanziarie in corso di dismissione	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale 30/06/2021	23.352	16.993	6.360	894	994.333	4.352	994.502	1.000.862
Totale 31/12/2020	25.013	18.369	6.645	894	929.186	4.252	929.741	936.386

A.1.5A FINANZIAMENTI OGGETTO DI MISURE DI SOSTEGNO COVID-19: TRASFERIMENTI TRA I DIVERSI STADI DI RISCHIO DI CREDITO (VALORI LORDI)

Portafogli/qualità	Valori lordi					
	Trasferimenti tra primo stadio e secondo stadio		Trasferimenti tra secondo stadio e terzo stadio		Trasferimenti tra primo stadio e terzo stadio	
	Da primo a secondo stadio	Da secondo stadio a primo stadio	Da secondo stadio a terzo stadio	Da terzo stadio a secondo stadio	Da primo stadio a terzo stadio	Da terzo stadio a primo stadio
A. Finanziamenti valutati al costo ammortizzato	3.082	741	105	-	111	-
A.1 oggetto di concessione conformi con le GL	1.809	741	-	-	41	-
A.2 oggetto di altre misure di concessione	1.273	-	105	-	-	-
A.3 nuovi finanziamenti	-	-	-	-	70	-
B. Finanziamenti valutati al fair value con impatto sulla redditività complessiva	-	-	-	-	-	-
B.1 oggetto di concessione conformi con le GL	-	-	-	-	-	-
B.2 oggetto di altre misure di concessione	-	-	-	-	-	-
B.3 nuovi finanziamenti	-	-	-	-	-	-
Totale 30/06/2021	3.082	741	105	-	111	-
Totale 31/12/2020	-	-	-	-	-	-

A.1.6 ESPOSIZIONI CREDITIZIE PER CASSA E FUORI BILANCIO VS BANCHE: VALORI LORDI E NETTI

Tipologie esposizioni/valori	Esposizione lorda		Rettifiche di valore complessive e accantonamenti complessivi	Esposizione Netta	Write-off parziali complessivi*
	Deteriorate	Non deteriorate			
A. Esposizioni creditizie per cassa					
a) Sofferenze	-	X	-	-	-
- di cui: esposizioni oggetto di concessioni	-	X	-	-	-
b) Inadempienze probabili	-	X	-	-	-
- di cui: esposizioni oggetto di concessioni	-	X	-	-	-
c) Esposizioni scadute deteriorate	-	X	-	-	-
- di cui: esposizioni oggetto di concessioni	-	X	-	-	-
d) Esposizioni scadute non deteriorate	X	-	-	-	-
- di cui: esposizioni oggetto di concessioni	X	-	-	-	-
e) Altre esposizioni non deteriorate	X	202.813	9	202.804	-
- di cui: esposizioni oggetto di concessioni	X	-	-	-	-
Totale A	-	202.813	9	202.804	-
B. Esposizioni creditizie fuori bilancio					
a) Deteriorate	-	X	-	-	-
b) Non deteriorate	X	7.280	605	6.675	-
Totale B	-	7.280	605	6.675	-
Totale A+B	-	210.094	614	209.479	-

A.1.7 ESPOSIZIONI CREDITIZIE PER CASSA E FUORI BILANCIO VS CLIENTELA: VALORI LORDI E NETTI

Tipologie esposizioni/valori	Esposizione lorda		Rettifiche di valore complessive e accantonamenti complessivi	Esposizione netta	Write-off parziali complessivi*
	Deteriorate	Non deteriorate			
A. Esposizioni creditizie per cassa					
a) Sofferenze	9.992	X	9.991	1	894
- di cui: esposizioni oggetto di concessioni	332	X	332	-	-
b) Inadempienze probabili	11.345	X	6.824	4.521	-
- di cui: esposizioni oggetto di concessioni	5.797	X	3.325	2.472	-
c) Esposizioni scadute deteriorate	2.015	X	177	1.838	-
- di cui: esposizioni oggetto di concessioni	105	X	5	100	-
d) Esposizioni scadute non deteriorate	X	36.673	348	36.325	-
- di cui: esposizioni oggetto di concessioni	X	580	36	544	-
e) Altre esposizioni non deteriorate	X	759.368	3.995	755.373	-
- di cui: esposizioni oggetto di concessioni	X	6.739	252	6.487	-
Totale A	23.352	796.041	21.336	798.058	894
B. Esposizioni creditizie fuori bilancio					
a) Deteriorate	2.318	X	878	1.439	-
b) Non deteriorate	X	125.275	352	124.923	-
Totale B	2.318	125.275	1.230	126.362	-
Totale A+B	25.670	921.316	22.566	924.420	894

A.1.7A FINANZIAMENTI OGGETTO DI MISURE DI SOSTEGNO COVID-19: VALORI LORDI E NETTI

Tipologie esposizioni / Valori	Esposizione lorda	Rettifiche di valore complessive e accantonamenti complessivi	Esposizione netta	Write-off parziali complessivi*
A. Esposizioni creditizie in sofferenza	-	-	-	-
a) Oggetto di concessione conformi con le GL	-	-	-	-
b) Oggetto di altre misure di concessione	-	-	-	-
c) Nuovi finanziamenti	-	-	-	-
B. Esposizioni creditizie in inadempienze probabili	565	255	309	-
a) Oggetto di concessione conformi con le GL	29	23	7	-
b) Oggetto di altre misure di concessione	515	225	290	-
c) Nuovi finanziamenti	21	7	13	-
C. Esposizioni creditizie scadute deteriorate	223	12	212	-
a) Oggetto di concessione conformi con le GL	41	2	39	-
b) Oggetto di altre misure di concessione	105	5	100	-
c) Nuovi finanziamenti	78	4	73	-
D. Esposizioni scadute non deteriorate	15	-	15	-
a) Oggetto di concessione conformi con le GL	-	-	-	-
b) Oggetto di altre misure di concessione	-	-	-	-
c) Nuovi finanziamenti	15	-	15	-
E. Altre esposizioni non deteriorate	72.210	485	71.725	-
a) Oggetto di concessione conformi con le GL	32.802	410	32.392	-
b) Oggetto di altre misure di concessione	1.780	53	1.727	-
c) Nuovi finanziamenti	37.628	22	37.606	-
Totale (A+B+C+D+E)	73.013	752	72.260	-

PARTE F – INFORMAZIONI SUL PATRIMONIO

B.3 RISERVE DA VALUTAZIONE DELLE ATTIVITÀ FINANZIARIE VALUTATE AL FV CON IMPATTO SULLA REDDITIVITÀ COMPLESSIVA: VARIAZIONI ANNUE

	Titoli di debito	Titoli di capitale	Finanziamenti
1. Esistenze iniziali	2.622	85	-
2. Variazioni positive	-	4	-
2.1 Incrementi di fair value	-	4	-
2.2 Rettifiche di valore per rischio di credito	-	X	-
2.3 Rigiro a conto economico di riserve negative da realizzo	-	X	-
2.4 Trasferimenti ad altre componenti di patrimonio netto (titoli di capitale)	-	-	-
2.5 Altre variazioni	-	-	-
3. Variazioni negative	994	179	-
3.1 Riduzioni di fair value	269	179	-
3.2 Riprese di valore per rischio di credito	4	-	-
3.3 Rigiro a conto economico da riserve positive: da realizzo	721	X	-
3.4 Trasferimenti ad altre componenti di patrimonio netto (titoli di capitale)	-	-	-
3.5 Altre variazioni	-	-	-
4. Rimanenze finali	1.628	(89)	-

PARTE H – OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE

	Consistenze al:			
	30/06/2021			
	Società controllate dal Gruppo	Società collegate del Gruppo	Dirigenti con responsabilità strategica	Altre parti correlate
Attività finanziarie	212.451	-	-	-
Totale altre attività	657	-	-	-
Passività finanziarie	149.259	-	-	-
Totale altre passività	984	-	-	-
Impegni e garanzie finanziarie rilasciate	3.934	-	-	-
Impegni e garanzie finanziarie ricevute	15.509	-	-	-
Accantonamenti per crediti dubbi	-	-	-	-

	Consistenze al:			
	30/06/2021			
	Società controllate dal Gruppo	Società collegate del Gruppo	Dirigenti con responsabilità strategica	Altre parti correlate
Interessi attivi	733	-	-	-
Interessi passivi	(127)	-	-	-
Dividendi	-	-	-	-
Commissioni attive	1.233	-	-	-
Commissioni passive	(519)	-	-	-
Totali altri oneri e proventi	(1.051)	-	-	-
Risultato netto dell'attività di negoziazione	-	-	-	-
Risultato netto dell'attività di copertura	-	-	-	-
Rettifiche/riprese di valore su attività finanziarie deteriorate	-	-	-	-